%‘ﬁ\ print

DECLARACAO DE IMPACTO VITALICIO

Canal identidade: ACT_C8821E6F892E Data de Registo: 2018-07-12 Gerada: 2026-01-29

The Standard Group

A PrintReleaf certifica que The Standard Group os clientes compensaram coletivamente o
equivalente a 27.763.368 consumo total de folhas de papel padrao por reflorestamento 3.332
arvores padrao no PrintReleaf.

%J 27.763.368 3.332

Folhas Padrdo Offset 7—  Arvores Padrio Reflorestadas

IMPACTO GLOBAL VITALICIO



£ 'S print

DECLARACAO DE IMPACTO VITALICIO

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento
Northern California

Madagascar

Dominican Republic

Romania

United States - South Dakota

France (Torcé)

PROJETO SDGs

1 o 3 Moo [ 4 Bl 6 RSl
it B RN W

DECENTWORKAND.

8 Enacsn

o

‘D
O & P

Arvores
2.623
212

187

11

101

98,35

Total de arvores  3.332



