



print**releaf**

DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

Canal identidade: **ACT_C8821E6F892E**

Data de Registo: **2018-07-12**

Gerada: **2026-01-29**

The Standard Group

A PrintReleaf certifica que The Standard Group os clientes compensaram coletivamente o equivalente a 27.763.368 consumo total de folhas de papel padrão por reflorestamento 3.332 árvores padrão no PrintReleaf.



27.763.368

Folhas Padrão Offset



3.332

Árvores Padrão Reflorestadas

IMPACTO GLOBAL VITALÍCIO





print**releaf**

DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento	Árvores
Northern California	2.623
Madagascar	212
Dominican Republic	187
Romania	111
United States - South Dakota	101
France (Torcé)	98,35
Total de árvores	3.332

PROJETO SDGs

